Linquere: et interdum viventia criminis poenis
Afflit meritis: nec funera prouidus ultra
Ultima vindictam expectat: sed pectore sevit:
Supplicijqz moram dira gravitate rependit
Hinc zamorensem relegunt furiantibus oram
Cursibus: et calido suffocant milia flatu
Motorum temeti culicum: morsuqz trahentum
A bene sopitis viuo cum sanguine vitam.
Iam beneuentane pinus: denseqz cupressus
Abiecte vellent sortem: sterilisqz myrice.
Nilleqz post passus campestri tramite saluam
Pretereunt terram: hic petrus gorrea coactam
Seruabat gazam vigili custode tot annos
Emanuelis opes: ducis ad preclara superbi.
Non fremitus recubans: non murmur sensit euntū:
Quod testudinea sopitus turre iaceret.
Seu quod arundinibus motus resonare solebat
Ille locus: rapidis prudens non credidit austris.
Seu quia cum famulis ex silua fessus opaca
Dudum monticulas ceruos venatus: et apros
Generat: et somno refoueret membra profundo.
Abor placide campos mugie post terga relinquūt.
Quos fertur campos habitare georgius essa:
Air fortis bello: et generoso sanguine clarus.
Quem consanguineum mostrant insignia regū.
Cestibus: et iaculis: cursu dubiaqz palestra:
Herculeos omnes: phrygiosqz hac arte valentes
Vincere consuevit: tulit aurea premia victor:
Et decus egregium: si qua in certamina venit:
Magnorū magnus: volucrūqz equitator equorū.
Uere hic socraticus nebulosa palatia temnit.
Clarorumqz ducum cōmertia: more quiritum
Urbane sapiens vitam preponit agrestrem.
Nos fremitus sensere canes: sensere lycisce:
Latrant: et resonis latratibus ethera pulsant.
Hic famuli: seruiqz: et fidus coetus: alumini

Liber

Obstrepitū: et rapidos motus murmurq; putarūt
Sysiphios homines: vel quos deuicerat hostes
Patronus: fortī discordi tempore: dextra.
Conclamant dominūq; vocāt: crebrisq; cubātem
Uocibus obtundunt: velut ignis adureret agros
Seq; repentinis turbati casibus armant.
Induit hic miles veteri rubigine plenam
Loricam: hic gladium cingit: clauam ille trilibrem
Arripit: et longi sumunt hastilia ferri.
Protinus ille oculos: et languida: membra caputq;
Erigit ad vocem clamantum: ac talia secum
Euoluens: vocitat stultos hac voce clientes.
Corde obtusi: stolidiq; et pectore inanes
Quid volucres vētos? qd murmura vana timetis?
Ponite tela citi: et cum telis ponite vanum:
Et miserum de corde metum: sic fatus eburno
Ceruicem lecto demisit: et ossa quiete
Nelle magis dulci ad clarum iam mane rigauit.
Mouerat hesterno petituros vespere ventos
Ex oriente plaga vulgata cubilia solis:
Abarimus astrorum: celiq; instantis haruspex
Siue ex conflictu arboreo: siue arte: vel vsu
Flamina non falso terris ventura canebat.
Venti autem in columnes felici sorte reponunt
Sancterenē: sicut quis iusserrat eolis antris.
Atq; ibi sic positis opus ad miserabile fabris:
Uicinum leni petierunt flamine montem.
Ares mons dictus cantatam vatibus etnam:
Marnasumq; iugo sacrum: musisq; dicatum
Exuperat: vaste rupes: vasteq; cauerne
Efficiunt aptum ventis sine carcere claustrum.
Sessores ubi fabrili iam munere functos
Expectent: quos ad vulcania regna reportent.
Atq; domos intrare queant horrentia paruas
Corpora: paruarum coguntur scindere partem.
Abiratusq; nouem: et merito veneratus honore

Castalides: secum contracta fronte stupescit:
 Sacratū que causa chorū iam fonte relicto
 Duxerit huc: nāqz ex diuis: orisqz pelasgis:
 Non alium preter se se venisse putabat.
 Et tamen ex oculis lachryme: et suspiria toto
 Pectore proueniunt: animū mostrantia moestū.
 Tum petit: ostendant onerosē munere vite
 Perfunctum: neqz enim cupidiqz: nouiqz valebant
 Ferre nimis: quin ora: habitū: corpusqz viderent.
 Calliope dextra velati lumina vultus
 Detegit: et faciem recubantis: et ora salutant.
 Nec mora: quisqz suū solerti preparat arte
 Officiū: capit hic serram: capit ille dolabram.
 Que quocunqz meent sibi ferramenta ferebant.
 Tuncqz secant veteres elephātes: marīma ab indis
 Copia portatur: vel talia munera molles
 Ethiopes ad nos mutata merce remittunt.
 Quattuor electi iuuenes: proceresqz pheretrum
 Robustis elatum humeris perferre parabant
 Id destinatum per rustica predia templum.
 Regia conduntur quo cuncta cadauera tecto.
 Hinc quod triginta latissima milia distat.
 Non dum clara dies aderat: nec phoebus ab ortu
 Soluerat ali pedes: ardentem enaribus ignem
 Efflantes: sed adhuc croceis aurora capillis
 In terris se se placidam remorata tenebat.
 Ipse sua vulcanus agit decus arte: manuqz:
 Corpus ubi tenerum recuber: saroqz quiescat.
 Et cito coepit tabulas limauit eburnas.
 Fixit et argenti mira compagine multos
 Claviculos: struxit pheretrū omni pulchrius arte.
 Et tunc eiecto ligno (quo ponere primū
 Corpus odoriferum caste voluere sorores)
 Illud idem vellet lecto componere eburno.
 Nec tamen indignas: durasqz inuoluere palmas
 Audet: id aonides diuino numine missas

Liber

Efficere invitat: se se ad diuersa parando.
Ergo ille amplexe niveo posuere pheretro.
Certantesq; ostrum sternunt & desuper aurum.
Cum fletu horrendū clamore vsq; ether a tollūt.
Audijt exanimis cara cū cōiuge mater:
Arrectam intentis retinebant cordibus aurem.
His dum se accingunt: atras delapsa per auras
Aduenit: adducto secum tritonia nimbo.
Increpitansq; nouen turbato numina vultu:
Qui seruatis ait collo: regi ve futuro:
Celatum gemmis torquem preciosq; carentem:
Quod vita gessit: fas sit gestare sepulchro.
Sic ratio rerum mater: sic manda honestas.
Afferriq; iubet cunto preciosius auro:
Et cunto argento petris gestamen onustum.
Quo nil divitiis: quo nil fulgentius ulli
Abercanti in lato licuit concernere mundo.
Felices arabas quāvis penetrasset et īdos:
Ecce catenatos series gemmata lapillos
Tortilibus distincta modis radiante pyropo
Abercandum ostentat nature munus: et ipsam
Quam nec pyrgoteles: nec mulciber edidit artem:
Durior hic adamus: qui non nisi sanguine mollis
Redditur hircino: nodoq; insertus eodem
Crysolithus: iaspisq; virens: nitidiq; cylindri
Leticia adducta pellunt de pectore curas.
Rodentes animū: rodentes debile corpus.
Hanc velut insignem dotata minerua coronam
Ambabus manibus: vel corde tremente iacentis
Ponit: et amplexo materna dat oscula collo.
Hic claudus (nec claudus erat: nec munere turpis)
Ingentes humeros prebet: neruosaq; colla.
Tresq; libenter idem peragunt: et pectore fortes
Unanimesq; boues veluti sub aratra feruntur.
Qui ve parati aderant humeris efferre cadaver
Ista repentinio fieri miracula facto